

„Złota Wstążka”: Wygramy z białaczką u dzieci

Data publikacji: 8.09.2021 16:50

Najczęstszą chorobą nowotworową u dzieci jest białaczka. Stanowi prawie 30 procent wszystkich zachorowań na raka wśród osób przed osiemnastym rokiem życia. To groźna choroba, ale da się ją pokonać. Kluczowym czynnikiem jest szybka diagnoza. We wrześniu ruszyła społeczna kampania edukacyjna „Złota Wstążka”, która ma uczulić rodziców, jak nie przeoczyć niepokojących objawów i co robić, kiedy je zauważą.



Fot: mat.pras.

Z informacji, które posiadają kliniki, szpitale oraz oddziały onkologiczne szczyt zachorowań na białaczkę u dzieci przypada od 2 do 5 roku życia. Jednak tę diagnozę słyszą również rodzice niemowlaków i nastolatków. Przyczyny tej choroby, nazywanej nowotworem krwi, nie są do końca zbadane.

Co roku diagnozę „białaczka” słyszą rodzice 300 kolejnych dzieci w Polsce. Liczba ta nie maleje, choć z każdym rokiem dzieci rodzi się mniej. A to oznacza, że problem systematycznie rośnie. Białaczka jednak to nie wyrok. Wręcz przeciwnie. Dziś ponad 85 proc. małych pacjentów szpitali onkologicznych wraca do zdrowia. Ale może być jeszcze więcej. Dlatego Fundacja „Na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową” wraz z partnerami przez cały wrzesień prowadzić będzie społeczną kampanię edukacyjną „Złota Wstążka”. Wrzesień to światowy miesiąc świadomości nowotworów dziecięcych. A ich międzynarodowym symbolem jest właśnie złota wstążka.

Celem kampanii jest edukacja, profilaktyka i wsparcie w chorobie. Jej założenia to: Uczulić rodziców, by nie bagatelizowali niepokojących objawów, Wyjaśnić, na jakie badania się zgłaszać i jak często je wykonywać, Podpowiedzieć, co robić, żeby ograniczyć ryzyko choroby, Pokazać dzisiejsze, bardzo skuteczne metody leczenia, Doradzić, jak być oparciem dla chorej osoby i jej najbliższych oraz Uspokoić, że białaczka to nie wyrok i można ją pokonać.

„Twarzami i bohaterkami kampanii są dwie siostry - bliźniaczki. Dziesięcioletnie Hania i Tosia. Cztery lata temu, w wieku 6 lat Hania zachorowała na białaczkę, co postawiło życie całej rodziny na głowie. Na szczęście, szybka diagnoza, świadomość rodziców i wsparcie siostry w chorobie, pozwoliły wygrać dziewczynce walkę o zdrowie i życie. Dlatego obie bliźniaczki postanowiły pomóc rodzicom innych dzieci i opowiedzieć im, co robić. Żeby takich wygranych zmagania z białaczką było jeszcze więcej. A najlepiej, żeby sukcesem kończyły się wszystkie.” – dowiadujemy się na stronie organizatora wydarzenia.

Kampania realizowana będzie do 30 września w mediach tradycyjnych, internecie i mediach społecznościowych. Trzymajmy kciuki aby wszystkie dzieciaki dotknięte tą chorobą zostały wcześniej zdiagnozowane i ich leczenie zakończyło się sukcesem.

AK, mat. Fundacji